
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTO il regime delle indennità di funzione e gettoni di presenza degli
amministratori locali così come risulta a tutt’oggi disciplinato dagli articoli 82-83-84
TUEL D.Lgs n. 267/2000, nonché dal decreto ministeriale n. 119/2000;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n.
99/329 del 18/7/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state determinate le
indennità di funzione mensili spettanti al Sindaco, Vicesindaco, Assessori comunali,
come di seguito indicate:
- al Sindaco € 2.509,98
- al Vicesindaco € 1.254,99
- Assessori € 1.129,49
(ridotta del 50% per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto “l’aspettativa non
retribuita”);

VISTO il provvedimento n. 27.249 del 22/06/2018, emanato dal Prefetto di
Macerata, con il quale il Sindaco Franco Capponi è stato sospeso dalla carica per il
periodo di diciotto mesi, per gli adempimenti di cui all’articolo 11, comma 5, del D.Lgs.
31/12/2012, n. 235;

CONSIDERATO che:
in data 25/06/2018 si è provveduto alla notifica dello stesso provvedimento ai-
componenti il Consiglio comunale dandone comunicazione alla Prefettura con nota
prot. n. 10.948 del 26/06/2018;
 la Giunta Comunale, con atto n. 121 del 27/06/2018, ha preso atto della-
sospensione dalla carica del Sindaco e ha adottato i provvedimenti conseguenti ai
sensi dell’articolo 53, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

Oggetto: ATTRIBUZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AL VICESINDACO PER LE
FUNZIONI VICARIE SVOLTE IN SEGUITO AL PROVVEDIMENTO
PREFETTIZIO N. 27286 DEL 22/06/2018.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 91  DEL  08-08-2018

Reg. generale n. 488 del 08-08-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 91 del 08-08-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RICHIAMATA la Sentenza del Consiglio di Stato, I Sezione, n. 501 del
14/06/2001 circa i poteri del Vicesindaco nel periodo di reggenza fino alla convocazione
dei comizi;

VISTA la nota n. 15900/TU/00/82 del 14/10/2014, con la quale il Ministero
dell’interno ha precisato che al Vicesindaco spetta l’indennità di funzione del Sindaco,
per il solo periodo in cui sarà destinato ad esercitare le funzioni vicarie;

RITENUTO necessario attribuire al Vicesindaco l’indennità di funzione pari a
quella spettante al Sindaco, dal giorno della notifica del provvedimento di sospensione al
Consiglio comunale e fino al termine dello svolgimento delle funzioni vicarie;

VISTE le dichiarazioni acquisite agli atti circa lo status degli amministratori, per
la determinazione dell’indennità di funzione ai sensi del D.M. 4 aprile 2000, n. 119;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ATTRIBUIRE alla Vicesindaco Edi Castellani l’indennità spettante al Sindaco,2.
pari ad € 2.509,98, dal giorno della notifica del provvedimento di sospensione al
Consiglio comunale e fino al termine dello svolgimento delle funzioni vicarie;

di SOSPENDERE il pagamento dell’indennità del Sindaco dal giorno della notifica3.
del provvedimento di sospensione al Consiglio comunale;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 91 del 08-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di IMPUTARE la spesa al capitolo 110106, sul quale la sottoscritta ha verificato la6.
disponibilità finanziaria.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  ORAZI ELISABETTA

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 91 del 08-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 08-08-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
22-12-2018.

Treia, 07-12-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 07-12-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 91 del 08-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


